КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КАНСКИЙ РАЙОН

БОЛЬШЕУРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«20» декабря 2019 года                  с. Большая Уря                            № 37/141

О внесении изменений в решение Большеуринского сельского Совета депутатов от 14.11.2014 года № 65/135 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Большеуринского сельсовета» (в редакции решений от 10.03.2015 года № 68/154, от 27.03.2015 года № 69/158, от 22.06.2016 № 71/168, от 12.12.2017 № 22/72, от 18.04.2018 года № 25/83, от 13.07.2018 года № 27/91, от 19.09.2019 года № 35/128)
На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  закона Красноярского края  от 27.11.2005
№ 17-4356 «О предельных нормативах оплаты труда муниципальных служащих», Постановления Совета администрации края от 29.12.2007
№ 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», статьей 42 Устава Большеуринского сельсовета Канского района Красноярского края, Большеуринский сельский Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Большеуринского сельского Совета депутатов от 14.11.2014 года № 65/135 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Большеуринского сельсовета» (в редакции решений от 10.03.2015 года № 68/154, от 27.03.2015 года № 69/158, от 22.06.2016 № 71/168, от 12.12.2017 № 22/72, от 18.04.2018 года № 25/83, от 13.07.2018 года № 27/91, от 19.09.2019 года № 35/128)  следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 6 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

Статья 6. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы

Значения размеров ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы составляют:

	Значения размеров надбавок за особые условия
муниципальной службы (процентов к должностному окладу)

	Занимаемая должность
	Размер надбавки

	Заместитель главы администрации сельсовета
	60

	Главный бухгалтер
	60

	Ведущий специалист по ведению и исполнению бюджета
	40

	Ведущий специалист по землеустройству
	40

	Ведущий специалист по юридическим вопросам
	40

	Специалист 1 категории по воинскому учету
	40

1.2. В Приложении № 1 к Положению об оплате труда муниципальных служащих администрации Большеуринского сельсовета должность «специалист 1 категории по юридическим вопросам» заменить на должность «ведущий специалист по юридическим вопросам» с должностным окладом 3803.
2. Бухгалтерии сельсовета привести штатное расписание в соответствие с данным решением.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета.

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Большеуринского сельсовета» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.
Председатель Большеуринского                 Глава Большеуринского сельсовета

сельского Совета депутатов                                                    П.В. Курьянов

                    Е.И. Зятькова